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Radicado No: 202512520000366341

Bogota D.C, 2025-11-19

Senora:

ILBA ROSA CAMACHO SERPA

Calle 33 No. 33 - 19, barrio Divino Nifio
Ciénaga - Magdalena

ASUNTO: Derecho de Peticion - informacién y Orientacidn ¢on Tramite
SIM No. 1764831771

Respetada Senora,

Con toda atencién nos permitimos informarle que hemos recibido| su solicitud,
de fecha 18 de agosto de 2024, la cual ha sido registrada con el nimero citado
en el asunto, en la que solicita realizar la bdsqueda de una menor de edad.

En razén a lo anterior, su solicitud fue remitida a la Estaciéon de Policia de
Barrancabermeja y a la Fiscalia General de la Nacién, toda|vez que son
las entidades encargadas de verificar la informacién y brindarle respuesta,
dando cumplimiento al articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015.

Si requiere informacion sobre programas, tramites y servicios del ICBF,
consulte nuestro portafolio de servicios en la pagina web, ingresando al enlace;
https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-ichf. También podra solicitar
Orientacion en Derecho en Familia, y/o presentar quejas, |reclamos o
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685, de lunes a
viernes, de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF, de lunes a sabado, de 8:00 am a
6:00 pm, llamada en linea de lunes a viernes, de 8:00 am a 5:00 pm y
videollamada de lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi mismo podra
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de lunes a
viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través del correg electrénico:
atencionalciudadano®@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co,
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia los siete dias de la semana.

www.ichi.gov.co
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Recuerde que, si desea reportar un caso por presunta vuineracién de derechos
de los nifios, ninas y adolescentes, [o podra realizar a través de la Linea 141 las
24 horas del dia los siete dias de la semana o por cualquiera de nuestros
canales de atencion en los horarios anteriormente mencionados.

Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio
propio de sus funciones legales y misionalidad, de conformidad con la
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual puede consuitar
en la pagina web https://www.icbf.gov.co/.

Cordialmente,

—

LINA MARGARITA PEREZ ARANGO
Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccién de Servicios y Atencion.

Clasificacion de la informacidn: CLASIFICADA

Elabord: Daniela Osorio / Anexo: 04 Folios.

Articulo 21. Funcionario sin competencia. Si Ja autoridad a guien se dirige {a peticién no es la competente,
infermard de inmediato al interesado si este actlia verbalmente, o dentro de los cinco (5) dias siguientes al
de la recepcién, si obré por escrito. Dentro dei término sefialado remitird la peticién al competente y enviara
copia del oficio remisorio al peticionario. Los términes para decidir se contaran a pariir del dia siguiente a la
recepcidn de la peticién por la autoridad competente.

WY TRiTe]
Sede de la Direccidon General Linea gratuita nacional ICBF Pagina 2 de 2
Avenida carrera 68 No.64¢ - 75 01 8000 91 8080

PBX. /601) 4377630 - Bogotd - Colombia



Instituto Colombiano de Bienestar Familiar i‘.‘

ilia D uel el g
Direccién de Servicios y Atencion DB AR
CLASIFICADA FAMILIAR

Al contestar cite este nimero

B0 N O e R

Radicado No: 202512520000366921

Bogota D.C, 2025-11-19

Sefores:
ESTACION DE POLICIA DE BARRANCABERMEJA

Correo electrénico: lineadirecta@policia.goy.co

ASUNTO: Derecho de Peticién - Informacién y Orientacién ¢on Tramite
SIM No. 1764831771

Respetuoso saludo,

Con toda atencién nos permitimos remitir para su conocimiento y gestiones en
el marco de sus competencias, la peticién con fecha 11 de noviempre de 2025,
presentada por la sefiora ILBA ROSA CAMACHO SERPA, la cual ha quedado
registrada en nuestro sistema con el nimero del asunto, en la gye informa la
desaparicion de la menor de edad GG
identificada con T.l. 1033705331, de 14 afios, quien fue vista por {ltima vez en
la Carrera 52, Casa 40, barrio Tierradentro, calle principal, en {a ciudad de
Barrancabermeja.

Adicionalmente, se indica la informaciéon reportada por la ciydadana “Se
comunica la sefiora llba Rosa Camacho Serpa, C.C. 1033705331, an calidad de
progenitora de una adolescente de 14 afios, quien manifiesta |que su hija
menor de edad, se encuentra desaparecida desde el dia de ayer y solicita que
la entidad le ayude a realizar una bisqueda interna, ya que no se| sabe dénde
estd. Se creia que la menor de edad se fue a vivir con su novio, unjjoven de 17
afios, con quien ya habia tenido una relacién en agosto de este afig, “cuando él
la sacé del colegio”. Esto se deduce porque la menor de edad le pjdié $10.000
al hermano para comprar una salchipapa, y el dinero fue enviado g/ nimero de
contacto del joven. La peticionaria dice que la menor de edad aproyechd que la
tia, con quien vivia, habia salido a hacer una diligencia y. al regresar, no la
encontré. Manifiesta que la dltima vez que se vio a la menor de edad fue
saliendo de la casa de la tia ayer a las 3:00 de la tarde, cuando saljé de la casa
de su tia, ubicada en la Carrera 52, casa 40, barrio Tierradentro, cglle principal,

www.ichf.gov.co
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fondo, casa azul, en Barrancabermeja. La peticionaria indica que el padre del
novio de la menor de edad vive en Bogotd, y que ayer, a las 6:00 p.m., Ia
menor de edad envid un audio diciendo que estaba bien. La peticionaria afirma
que la menor de edad tiene un proceso con la entidad y, desde hace tiempo,
presenta rebeldia. Manifestaba que queria irse de la casa, no quiso sequir
estudiando y, por ese motivo, la hermana de la progenitora se la llevd a otra
ciudad, donde informaron que trasladarian el caso a Ciénaga, ya que
anteriormente se encontraba en Armenia. La sefiora llba aclara que la menor
de edad no vive con el progenitor y que, ademds, existe un proceso de
alimentos relacionado con su manutencién. En cuanto a sus caracteristicas
fisicas, la menor vestia un jean azul y un top; tiene el cabello largo con
mechones dorados, es alta, triguefia, mide aproximadamente 1.68 metros y
presenta una contextura gruesa”.

Debido a lo anterior, y dando cumplimiento a lo dispuesto en el artfculo 10 de
la Ley 1098 de 2006 y el articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015,
mediante la cual se sustituyé el Titulo It de la Ley 1437 de 2011, realizamos la
presente remisién, adjuntando a esta comunicacién el reporte efectuado por la
ciudadana. En dicho folio encontrara, en el encabezado titulado “DATOS DEL
CIUDADANQ", [a informacién correspondiente a nombres, correo electrénico,
direccién, teléfono y celular (en caso de haber sido reportados) y en el campo
“DESCRIPCION DE LA PETICION” los hechos comunicados por los peticionarios.

Si requieren informacién sobre programas, trémites y servicios del ICBF,
consulten nuestro portafolio de servicios en la pagina web, ingresando al
enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. También podran
solicitar Orientacién en Derecho en Familia, y/o presentar guejas, reclamos o
sugerencias a través de la linea de WhatsApp: 320 239 1685, de lunes a
viernes, de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF, de lunes a sédbado, de 8:00 am a
6:00 pm, llamada en linea de lunes a viernes, de 8:00 am a 5:00 pm y
videollamada de lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi mismo podran
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de lunes a
viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a través del correo electrénico:

atencionalciudadano®@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co,
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia los siete dias de la semana.

Recuerden que, si desean reportar un caso por presunta vulneracion de
derechos de los nifios, nifas y adolescentes, lo podradn realizar a través de la
Linea 141 las 24 horas del dia los siete dias de la semana o por cualquiera de
nuestros canales de atencién en los horarios anteriormente mencionados.
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Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales en ejercicio

propio de sus funciones legales y misionalidad, de confor
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual pueq

en la pagina web https://www,icbf.gov.co/.

Cordialmente,

Da

o i} !
Direccién de Servicios y atencién — Secretaria General

‘ ICBF Sede de la Direccidn General - Metrépolis +

Avenida Carrera 68 # 75 A - 50 Bogota, Colombia
Teléfono: (601) 4377630 Ext. 100441
www.icbf.gov.co

B!ENESTAR Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA
FAMILIAR ‘

Copia de [a peticién enviada a la peticionaria por e-mail
Elabord: Daniela Osoriof Anexo: 01 Folio.

Articulo 21. Funcionario sin competencia. Si la autoridad a quien se dirige [a peticién no
informara de inmediato al interesado si este act(ia verbaimente, o déntro de los cinco (5)
de la recepcidn, si obrd por escrito. Dentro del términe sefalado remitira |a peticidn al com]
copia del oficio remisorio al peticionaric. Los términos para decidir se contardn a partir de
recepcidn de la peticion por la autoridad competente.

www.ichf.gov.co
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Radicado No: 202512520000368231

Bogota D.C, 2025-11-19

Sefores:
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Correo electrénico; ges.documentalpgrs@fiscalia.gov.co

ASUNTO: Derecho de Peticién - Informacién y Orientacién ¢on Tramite
SIM No. 1764831771

Respetuoso saludo,

Con toda atencién nos permitimos remitir para su conocimiento y gestiones en
el marco de sus competencias, la peticién con fecha 11 de noviempre de 2025,
presentada por la sefiora ILBA ROSA CAMACHO SERPA, la cual ha quedado
registrada en nuestro sistema con el nimero del asunto, en la que informa la
desaparicién de la menor de edad
identificada con T.l. 1033705331, de 14 afos, quien fue vista por {ltima vez en
la Carrera 52, Casa 40, barrio Tierradentro, calle principal, en la ciudad de
Barrancabermeja.

Adicionalmente, se indica la informacién reportada por la ciudadana “Se
comunica la sefiora llba Rosa Camacho Serpa, C.C. 1033705331, calidad de
progenitora de una adolescente de 14 afios, quien manifiesta \que su hija
menor de edad, s¢ encuentra desaparecida desde el dia de ayer y| solicita que
la entidad le ayude a realizar una busqueda interna, ya que no se|sabe dénde
esta. Se creia que la menor de edad se fue a vivir con su novio, unjjoven de 17
afios, con quien ya habia tenido una relacién en agosto de este ara, "cuando él
la saco del colegiao“. Esto se deduce porgue la menor de edad le pjdié $10.000
al hermano para comprar una salchipapa, y el dinero fue enviado g/ numero de
contacto del joven. La peticionaria dice que la menor de edad aproyechd que la
tla, con quien vivia, habia salido a hacer una diligencia y, al regresar, no la
encontré. Manifiesta que la Gltima vez que se vio a la menor fle edad fue
saliendo de la casa de la tia ayer a las 3:00 de la tarde, cuando salié de la casa
de su tia, ubicada en la Carrera 52, casa 40, barrio Tierradentro, calle principal,

www.ichf.gov.co
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fondo, casa azul, en Barrancabermeja. La peticionaria indica que el padre del
novio de la menor de edad vive en Bogotd, y que ayer, a las 6:00 p.m., la
menor de edad envid un audio diciendo que estaba bien. La peticionaria afirma
que la menor de edad tiene un proceso con la entidad y, desde hace tiempo,
presenta rebeldia. Manifestaba que queria irse de la casa, no quiso seguir
estudiando y, por ese motivo, fa hermana de la progenitora se fa llevé a otra
ciudad, donde informaron que trasladarian el caso a Ciénaga, ya que
anteriormente se encontraba en Armenia. La sefiora llba aclara que la menor
de edad no vive con el progenitor y que, ademds, existe un proceso de
alimentos relacionado con su manutencién. En cuanto a sus caracteristicas
fisicas, la menor vestia un jean azul y un top; tiene el cabello largo con
mechones dorados, es alta, triguefia, mide aproximadamente 1.68 metros y
presenta una contextura gruesa”.

Debido a lo anterior, y dando cumplimiento a lo dispuesto en el articuio 10 de
la Ley 1098 de 2006 y el articulo 21 de la Ley 1755 del 30 de junio de 2015,
mediante la cual se sustituyé el Titulo 1l de la Ley 1437 de 2011, realizamos la
presente remisién, adjuntando a esta comunicacién el reporte efectuado por la
ciudadana. En dicho folio encontrard, en el encabezado titulado “DATOS DEL
CIUDADANO", la informacién correspondiente a nombres, correc electrénico,
direccién, teléfono y celular (en caso de haber sido reportados) y en el campo
“DESCRIPCION DE LA PETICION” los hechos comunicados por los peticionarios.

Si requieren informacién sobre programas, tramites y servicios del ICBF,
consulten nuestro portafolio de servicios en la pagina web, ingresando al
enlace: https://www.icbf.gov.co/portafolio-de-servicios-icbf. También podran
solicitar Orientacién en Derecho en Familia, y/o presentar guejas, reclamos o
sugerencias a través de la iilnea de WhatsApp: 320 239 1685, de lunes a
viernes, de 8:00 am a 5:00 pm, Chat ICBF, de lunes a sdbado, de 8:00 am a
6:00 pm, llamada en linea de lunes a viernes, de 8:00 am a 5:00 pm y
videollamada de lunes a viernes, de 8:00 am a 6:00 pm, asi mismo podran
comunicarse con nuestra Linea Gratuita Nacional: 01-8000-91-8080 de lunes a
viernes de 8:00 am a 5:00 pm y contactarnos a fravés del correo electrénico:

atencionalciudadano@icbf.gov.co y en la pagina web www.icbf.gov.co,
opciones: Solicitudes PQRS las 24 horas del dia los siete dias de la semana.

Recuerden que, si desean reportar un caso por presunta vulneracién de
derechos de los nifios, nifias y adolescentes, 1o podrén realizar a través de la
Linea 141 las 24 horas de! dfia los siete dias de la semana o por cualquiera de
nuestros canales de atencién en los horarios anteriormente mencionados.
dchf.go
R
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Finalmente, el ICBF realiza el tratamiento de datos personales &n ejercicio

propio de sus funciones legales y misionalidad, de conforr
Politica de Tratamiento de Datos Personales del ICBF, la cual pued

en la pagina web https://www.icbf.gov.co/.

Cordialmente,

Avenida Carrera 68 # 75 A - 50 Bogoté, Colombia
Teléfono: (601) 4377630 Ext. 100441
www.icbf.gov.co

Bl EN ESTAR Clasificacion de la informacion: CLASIFICADA
FAMILIAR

Copia de la peticién enviada a la peticionaria por e-mail
Elabord: Daniela Osorio/ Anexo: 01, Folio.

o¢
2 Direccién de Servicios y atencién — Secretari General
. ICBF Sede de la Direccion General - Metropolis +

nidad con la
en consultar

Articulo 21. Funcienario sin competencia. Si la autoridad a quien se dirige la peticion no gs la competente,

informara de inmediato al interesado si este actiia verbalmente, o dentro de los cinco (5}
de la recepcién, si obré por escrito. Dentro del término sefiatadec remitiré la péticién al com
copia del oficio remisorio al peticionario. Los términos para decidir se contaran a partir del
recepcidn de |a peticion por la autoridad competente.

www.ichf.gov.co
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19/11/25, 8:06 a.m.

CEC 4-72

ILBA ROSA CAMACHO SERPA
{(ilbacamcho2 18@gmail.com)

2025-11-
18 12:18
2025-11-
18 12:22

Derecho de Peticion - Informacién y
Orientacién con Tramite SIM No.
1764831771 (Para consultas cite este
nomero}

No fue posible la Yudy.Osorio@icbf.gov.co
enfrega al respuestaspqrs@icbf.gov.co
destinatario

{La cuenta de correo

no existe.)

1011071

2




Para que sirva de legal notificacion se fija hoy a los 17 dias del mes de diciembre de 2025, alas 08:00 AL M.,
por el término de 5 dias habiles de conformidad con el Decreto 491 de 2020 y el Articulo 69 Ley 1437 de 2011,

advirtiendo que la presente notificacion se considera surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del aviso.
Lina Margarita Pérez Arango

Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccion Servicios y Atencién ICBF Secretaria General

Constancia de Desfijacion: E! presente AVISO se desfija hoy siendo las 05:00 P.M.

Lina Margarita Pérez Arango
Coordinadora Gestion de Canales Centro de Contacto
Direccion Servicios y Atencion ICBF Secretaria General
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